

potiguar

POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA
06.778.591/0003-70
Av. Daniel de la Touche, 149 - Cohama
São Luis / MA



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.139924 36004.037002 8 90270000156854

| | | | | | |
|--|---------------------|--|---------------------------------|--------------------------|---|
| Cedente POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA | | Agência/Código do Cedente 3042-2 / 0040370-9 | Espécie R\$ | Quantidade 1/3 | Nosso número 09/00001399236-6 |
| Número do documento BOL-16671848 | | CPF/CNPJ 06.778.591/0003-70 | Vencimento 25/06/2022 | | Valor documento 1568,54 |
| (-) Desconto / Abatimentos | (-) Outras deduções | (+) Mora / Multa | (+) Outros acréscimos | | (=) Valor cobrado |
| Sacado SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25) | | | | | Autenticação mecânica |
| Demonstrativo | | | | | |

Corte na linha pontilhada



Bradesco | 237-2 |

23793.04203 90000.139924 36004.037002 8 90270000156854

| | | | | | |
|---|-------------------------------------|---------------------------|--------------------------|---|---|
| Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento | | | | | Vencimento 25/06/2022 |
| Cedente POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA | | | | | Agência/Código cedente 3042-2 / 0040370-9 |
| Data do documento 25/03/2022 | Nº documento BOL-16671848 | Espécie doc. DM | Aceite N | Data processamento 25/03/2022 | Nosso número 09/00001399236-6 |
| Uso do banco 09 | Carteira | Espécie R\$ | Quantidade 1/3 | Valor Documento 1568,54 | (=) Valor documento 1568,54 |
| Instruções (Texto de responsabilidade do cedente) Sujeito a protesto com 5 dias após o vencimento Juros por dia de atraso: R\$ 2,09 Multa por atraso: R\$ 31,37 Desconto até o vencimento (2%): R\$ 31,37 | | | | | (-) Desconto / Abatimentos |
| | | | | | (-) Outras deduções |
| | | | | | (+) Mora / Multa |
| | | | | | (+) Outros acréscimos |
| | | | | | (=) Valor cobrado |
| Sacado SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25) AV COLARES MOREIRA - RENASCENCA SAO LUIS - MA - CEP: 65068-166 | | | | | Cód. baixa Autenticação mecânica - Ficha de Compensação |
| Sacador/Avalista | | | | | |



Corte na linha pontilhada

potiguar

POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA

AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA
SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 783286

SÉRIE 2

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO 2122 0306 7785 9100 0370 5500 2000 7832 8611 2686 7713

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS SOB CUPOM- ESTADUAL

CRT (Código de Regime)
3 - Regime Normal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
120979799

PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421220008142015 25/03/2022 16:47:22

INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA
CNPJ/CPF 06.778.591/0003-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE

CNPJ/CPF
08.003.817/0001-25

DATA DE EMISSÃO
25/03/2022

ENDEREÇO
AV COLARES MOREIRA, S/N

BAIRRO
RENASCENCA

CEP
65.068-166

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
SÃO LUÍS

UF PAIS
MA BRASIL

FONE/FAX
(98)3227-8483

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA DE PAGAMENTO

FORMA PAGAMENTO

VALOR

FORMA PAGAMENTO

VALOR

Credito Loja

1.535,40

VALOR TROCO

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

1.386,15

VALOR DO ICMS

249,50

BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.535,40

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VLR APROX DOS TRIBUTOS

531,30

VALOR TOTAL DA NOTA

1.535,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

Volume

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

25,534

PESO LÍQUIDO

24,334

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | NCM/SH | ORIG-CST | CFOP | UNID | QTDE | VLR UNIT | DESC | VLR TOTAL | V TRIB | BC ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | VLR TOTAL C/DESC | ALÍQUOTAS ICMS | IPI |
|--------|---|----------|----------|------|------|--------|----------|------|-----------|--------|---------|----------|---------|---------------------|-------------------|------|
| 115088 | OSCILANTE COLUNA 60CM BIV PTO 146 FIOS VENTUR | 84145990 | 0/0 | 5929 | UN | 1,0000 | 595,9000 | | 595,90 | 156,90 | 595,90 | 107,26 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 130303 | SUVINIL ESM B AGUA BRI PRETO 3,6L | 32091010 | 0/60 | 5929 | GL | 1,0000 | 149,2500 | | 149,25 | 51,16 | | | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 646938 | ESCOVA DE ACO 4 REF 1840/4 | 96039000 | 0/0 | 5929 | UN | 3,0000 | 18,2500 | | 54,75 | 17,57 | 54,75 | 9,86 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 661937 | VEDA ROSCA 18MMX50M TIGRE | 39211900 | 0/0 | 5929 | UN | 1,0000 | 18,3500 | | 18,35 | 7,10 | 18,35 | 3,30 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 24201 | ROSCA BUCHA RED 3/4X1/2 | 39174090 | 0/0 | 5929 | UN | 2,0000 | 1,9000 | | 3,80 | 1,22 | 3,80 | 0,68 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 371637 | REBOLO DIAMANTADO 115MM TURBO 954 VONDER | 68042119 | 2/0 | 5929 | UN | 1,0000 | 134,9000 | | 134,90 | 52,19 | 134,90 | 24,28 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 660825 | ROLO DE ESPUMA 5CM REF 988 CONDOR | 96034010 | 0/0 | 5929 | UN | 2,0000 | 4,7500 | | 9,50 | 3,05 | 9,50 | 1,71 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 666920 | ACIDO LIMPA FACIL 1L | 28061020 | 0/0 | 5929 | UN | 4,0000 | 6,2500 | | 25,00 | 8,02 | 25,00 | 4,50 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 715581 | ROSCA JOELHO 90 1/2 | 39174090 | 0/0 | 5929 | UN | 2,0000 | 3,0500 | | 6,10 | 1,96 | 6,10 | 1,10 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 815713 | CHUVEIRO COMPLETO BR DB 512 9 | 39229000 | 0/0 | 5929 | UN | 2,0000 | 47,2500 | | 94,50 | 32,39 | 94,50 | 17,01 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 469386 | JOGO SOQUETES 1/2 TRAMONTINA 17PCS 43600/017 | 82042000 | 2/0 | 5929 | UN | 1,0000 | 259,9000 | | 259,90 | 140,87 | 259,90 | 46,78 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 431176 | BASCULANTE 80X60 BCA MGM | 76101000 | 0/0 | 5929 | UN | 1,0000 | 167,7500 | | 167,75 | 53,83 | 167,75 | 30,20 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 24376 | ROSCA NIPEL 1/2 | 39174090 | 0/0 | 5929 | UN | 4,0000 | 2,3500 | | 9,40 | 3,02 | 9,40 | 1,69 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |
| 848760 | TRINCHA 700 1/2 CONDOR | 96034090 | 0/0 | 5929 | UN | 3,0000 | 2,1000 | | 6,30 | 2,02 | 6,30 | 1,13 | 0,00 | | 18,00 | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NFC-E.:185549.CODIGO ECF.:52.DATA EMISSAO.:25/03/2022.Val Aprox dos Tributos R\$
531.30 34.60% Fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO

| | | | |
|---|---|--|------------------------|
| RECEBEMOS DE POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e Nº 783294 SÉRIE 2 | |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | VALOR DA NOTA DATA DE EMISSÃO | 1.169,25 25/03/2022 |

| | | |
|--|---|---|
|  POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 783294 SÉRIE 2 FOLHA 1/1 |  CHAVE DE ACESSO 2122 0306 7785 9100 0370 5500 2000 7832 9417 2777 2808 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA - DAV CRT (Código de Regime) 3 - Regime Normal | |

| | | |
|--|---------------------------------------|--------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE | CNPJ/CPF 08.003.817/0001-25 | DATA DE EMISSÃO 25/03/2022 |
| ENDEREÇO AV COLARES MOREIRA, S/N | BAIRRO RENASCENCA | CEP 65.068-166 |
| MUNICÍPIO SÃO LUÍS | UF MA | PAIS BRASIL |
| | FONE/FAX (98)3227-8483 | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |

| | | | |
|--------------------|----------|-----------------|-------|
| FORMA DE PAGAMENTO | VALOR | FORMA PAGAMENTO | VALOR |
| Credito Loja | 1.169,25 | | |
| VALOR TROCO | | | |

| | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------|---|-------------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------|--|
| CÁLCULO IMPOSTO | | | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | | | |
| 1.169,25 | 210,47 | 0,00 | 0,00 | 1.169,25 | | | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VLR APROX DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DA NOTA | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360,09 | 1.169,25 | |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------|-----------------|-----------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | | FRETE POR CONTA | | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ |
| | | SEM FRETE | | | | | |
| ENDEREÇO | | | | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | | PESO LÍQUIDO | |
| 1 | Volume | | | 50,091 | | 46,773 | |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|----------|----------|------|------|---------|----------|------|-----------|--------|---------|----------|---------|--------------------|-----------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | NCM/SH | ORIG/CST | CFOP | UNID | QTDE | VLR UNIT | DESC | VLR TOTAL | V TRIB | BC ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | VLR TOTAL G. DESC. | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
| 86177 | JANELA 100X100CM CORRER CG VENEZ CENT 2393.0 | 73083000 | 0 / 0 | 5102 | UN | 1,0000 | 745,5000 | | 745,50 | 239,23 | 745,50 | 134,19 | 0,00 | | 18,00 0,00 |
| 723290 | ESTANTE TUBULAR 4 PRATEL 44001 ORDENE | 94037000 | 0 / 0 | 5102 | UN | 1,0000 | 258,7500 | | 258,75 | 73,80 | 258,75 | 46,58 | 0,00 | | 18,00 0,00 |
| 141097 | REJUNTE PORTOKOLL L FLEX BEGE 1KG | 32149000 | 0 / 0 | 5102 | UN | 30,0000 | 5,5000 | | 165,00 | 47,06 | 165,00 | 29,70 | 0,00 | | 18,00 0,00 |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65068166,AV COLARES MOREIRA,S/N,RENASCENCA,SÃO LUÍS, MA,Prenota:562321A-DAV:3682434-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 360.09 30.80% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Cliente retira | RESERVADO AO FISCO |
|---|--------------------|

| | | | |
|--|---|-----------------------------|---------|
| RECEBEMOS DE POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70 | | NF-e | |
| OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | Nº 783383 | |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | VALOR DA NOTA: 2.000,01 | SÉRIE 2 |
| | | DATA DE EMISSÃO: 26/03/2022 | |

| | | |
|--|--|---|
|  POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 783383 SÉRIE 2 FOLHA 1/1 |  CHAVE DE ACESSO 2122 0306 7785 9100 0370 5500 2000 7833 8312 3492 1395 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA |
|--|--|---|

| | |
|--|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA - DAV | PROT. DE AUTORIZAÇÃO 421220008198158 26/03/2022 08:57:06 |
| CRT (Código de Regime) 3 - Regime Normal | INSCRIÇÃO ESTADUAL 120979799 |
| | INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA 06.778.591/0003-70 |

| | | | |
|--|----------|---------------------------|-----------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | CNPJ/CPF | DATA DE EMISSÃO |
| NOME / RAZÃO SOCIAL SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE | | 08.003.817/0001-25 | 26/03/2022 |
| ENDEREÇO AV COLARES MOREIRA, S/N | | BAIRRO RENASCENCA | CEP 65.068-166 |
| MUNICÍPIO SÃO LUÍS | UF MA | PAIS BRASIL | DATA DE ENTRADA/SAÍDA |
| | | FONE/FAX (98)3227-8483 | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |

| FORMA PAGAMENTO | VALOR | FORMA PAGAMENTO | VALOR |
|-----------------|----------|-----------------|-------|
| Credito Loja | 2.000,01 | | |
| VALOR TROCO | | | |

| | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------|---|-------------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------|--|
| CÁLCULO IMPOSTO | | | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | | | |
| 2.000,01 | 360,01 | 0,00 | 0,00 | 2.000,01 | | | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VLR APROX DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DA NOTA | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 221,82 | 2.000,01 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ |
| RAZÃO SOCIAL | | SEM FRETE | | | | |
| ENDEREÇO | | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | |
| 2 | Volume | | | 312,053 | 312,053 | |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|---|----------|----------|------|------|---------|----------|------|-----------|--------|----------|----------|---------|--------------------|
| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | NCM/SH | ORIG/CST | CFOP | UNID | QTDE | VLR UNIT | DESC | VLR TOTAL | V TRIB | BC ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | VLR TOTAL ICMS IPI |
| 299243 | PORCEL 22X90 ISLANDIA ACT TAUPE PAMESA 9CX | 69072200 | 0 / 0 | 5102 | M2 | 16,3800 | 79,9000 | | 1.308,76 | | 1.308,76 | 235,58 | 0,00 | 18,00 0,00 |
| 232439 | JANELA VENEZ CORRER CENT SG 100X100 2371.0 LU | 76101000 | 0 / 0 | 5102 | UN | 1,0000 | 691,2500 | | 691,25 | 221,82 | 691,25 | 124,43 | 0,00 | 18,00 0,00 |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 65068166,AV COLARES MOREIRA,S/N,RENASCENCA,SAO LUIS, MA..Prenota:562322A-DAV:3682435-102.Val Aprox dos Tributos R\$ 221.82 11.09% Fonte:IBPT.Forma de entrega:Cliente retira | |